БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

19 ноябрь 2019 й.                                               19 ноября   2019 г.

№ 22
Ирсай ауылы                                                                              д. Ирсаево
Об отмене решения Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 20.04.2016 № 53 «Об утверждении Положения о представлении депутатами Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

 На основании  ч.1 ст.12.2 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 №162-з «О  местном самоуправлении в Республике Башкортостан» граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют Главе Республики Башкортостан в порядке, установленном приложением 1 к настоящему Закону, сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, принятое решение Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 20.04.2016 № 53 «Об утверждении Положения о представлении депутатами Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в компетенцию не входит.

               В соответствии с п.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальные правовые акты не должны противоречить  Конституции Российской Федерации,  федеральным конституционным законам, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации,  а также конституциям (уставам), законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации и на основании протеста Прокуратуры Мишкинского района Республики Башкортостан №78-2019 от 20.09.2019 года, Совет сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Решение Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 20.04.2016 № 53 «Об утверждении Положения о представлении депутатами Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» отменить.
2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Ирсаевский сельсовет и разместить на официальном сайте сельского поселения Ирсаевский сельсовет http://mishkan.ru/.

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

   Глава сельского  поселения

   Ирсаевский сельсовет
  муниципального района

   Мишкинский район
   Республики Башкортостан                                                С.В. Хазиев